
協力業者各位

1.請求書様式変更内容

*1)エクセル表を使用出来ない方は、紙の様式をお配りいたしますので、

　　弊社宛お申し出下さい。

*2)弊社ＨＰからダウンロード出来ない方は、メールによりお送りいたし

　　ますので、弊社宛お申し出下さい。

*3）請求事務専用アドレス：seikyuu@sanyu-kensetsu.co.jp

　　メールを送受信出来ない方は、郵送等により対応いたしますので、

　　弊社宛ご相談下さい。

*4)当面、紙出力・郵送といたしますが、将来的にはＰＤＦ出力・メール

　　送信に移行予定です。

記

三友建設㈱請求事務変更のお知らせ

令和5年7月吉日

八王子市中野上町4-39-2

三 友 建 設 株 式 会 社

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、当社業務、

諸行事には大変ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、この度インボイス制度施行に伴い、下記の通り弊社宛請求事務の

変更を予定しておりますので、お知らせいたします。

敬具

変更前 変更後

請求総括表
・紙、複写式
・弊社本社で購入
・紙で提出

・エクセル表入力、ＰＤＦ出力(*1)
・弊社ＨＰからダウンロード(*2)
・メールで請求事務専用アドレス
　あてに送信し提出（*3）請求明細書

請
求
・
領
収
証

安全管理費 ・紙出力、郵送 ・紙出力、郵送（*4）

安全ＭＳ協力費

・消費税内税表示
・紙出力、郵送

・消費税外税表示
・紙出力、郵送(*4）

定時支払相殺

ＳＤＧs協力費

1



以下のフローチャートで自社がどのパターンに当てはまるかご確認下さい。

はい いいえ

はい いいえ

はい いいえ

はい いいえ

いいえ

はい いいえ はい

①の方：弊社ＨＰからエクセル請求書様式をダウンロードして下さい。

②の方：弊社ＨＰからエクセル請求書様式をダウンロードして下さい。

③の方：弊社からメールでＰＤＦ請求書様式を送信します。

④の方：弊社からメールでエクセル請求書様式を送信します。

⑤の方：弊社からメールでＰＤＦ請求書様式を送信します。

⑥の方：弊社から紙の請求書様式を郵送いたします。

2.請求事務フローの変更内容

①別添「三友建設㈱請求事務フロー」をご参照下さい。

②これまでは、請求書をご提出頂いた後に出来高調整を行う場合もありま

　したが、今後は請求書を作成する前に、出来高調整を行います。

③請求書をご提出頂いたあとに、請求金額が変更となる場合には、再度、

　請求書を提出し直して頂く必要がございますので、ご協力願います。

③ＰＤＦを弊
社あて郵送

⑥紙を弊社あて郵送エクセル使用可

三友建設ホームページから資料ファイルをダウンロード可

エクセル表を使用可 メール使用可

④エクセル
表、ＰＤＦを
メールで弊社
あて送信

⑤ＰＤＦを
メールで弊社
あて送信

メール使用可

①エクセル
表、ＰＤＦを
メールで弊社
あて送信

②ＰＤＦを弊
社あて郵送

メール使用可

2



3.請求事務変更にかかるスケジュール

（なお、締め日、請求書提出期限、お支払い日に変更はありません）

②弊社ＨＰに新様式、説明資料、説明動画の掲示を予定していますので、

　ご参照並びに、必要な資料をダウンロードして下さい。

　　なお、閲覧にはパスワードが必要となりますので、後日ＨＰ掲載の

　ご案内とともにお知らせいたします。

　　弊社ＨＰ掲示予定：令和5年7月下旬

　　弊社ＨＰのＵＲＬ：https//www.sanyu-kensetsu.net

③事前作業依頼

　今後は請求書等の授受はメール送信を基本といたしますので、弊社より

　ご連絡差し上げる際の貴社メールアドレスを確認いたします。

　　つきましては、令和5年7月26日（水）までに、貴社で請求事務に使用

　するメールアドレスをお決め頂き、そのメールアドレスから弊社請求事

　務専用メールアドレスあてに、メールを送信して下さい。

　　メール件名　：請求事務メールアドレス

　　本文記載内容：貴社請求事務ご担当者名

ご不明の点は弊社総務部あてお問い合わせ下さい。

　担当：佐藤、滝澤

　℡：０４２－６２５－７６６１

①使用開始予定日：令和5年8月25日締め9月22日支払い分の請求分から使用

3


